PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1748/PREF/2024

Araguari, 11 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 642/2024 - OFÍCIO: 669/2024
ASSUNTO: "Solicita a reforma da Ponte sobre o córrego Piracanjuba que dá acesso a
Região da Jacuba"
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;nado digitaimente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 01/10/24 15:00

digo abob7094-8d7c-4613-9533-e0bc7d3ebea1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0391/SM1/2024

Araguari, 18 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 08/03/2024 - REQUERIMENTO: 642/2024 - OFÍCIO: 669/2024
ASSUNTO: Solicita a reforma da Ponte sobre o córrego Piracanjuba que dá acesso a Região da Jacuba
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade da reforma da Ponte sobre o córrego
Piracanjuba que dá acesso a Região da Jacuba, e assim que possível realizaremos o serviço.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

. .
PW- j-L

COR.RESPONDÊNCIA. REC :'; .)7Á

Em 401  09  ,211 ;
Ze.

"h. • v..5
S ret ria de Gememo . .

,

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.rng.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 04/09/24 12:58

n9r7Og'2C. ça'27.4çnf-hr•elei-fa70,-.211anno

CCif _

i-AR A .

$
$

i
$

;
I ‘2iÇ'

.
i44-1/  i

¡ taTirr9fron _berre-a-a :,-
....._~.-----------SeeteeriMmiripeitenno cle Governo i

'04:4;
•

_____Praf0,4 :

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTAD0 DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 669/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de fevereiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
642/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, realize, com urgência, as obras de reforma da Ponte
sobre o Córrego Piracanjuba que dá acesso a região da Jacuba. A mencionada
ponte corre sério risco de desabamento. Moradores da região e vanzeiros temem
que possa ocorrer algum acidente no local. Vale ressaltar que a região tem um
grande fluxo de veículos, vans escolares e até mesmo de veículos pesados. Fotos
anexas.

Na oportunidade, renovamos n sos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRI-GUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

pREFEITURA 1:4DNIC. IPA!. A'RAGÚAR-i
CORPESPON0ÊNC,0 REÇEIDA
ni.1 E 2---

1 Horário;

eCãria /ovem°

,